

7.11.2019 *Janusz*
Cieszyn, 06.11.2019r.

BR.0003.1.31.2019

Sz. P.
Janusz Juroszek
Radny Powiatu Cieszyńskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 29 października 2019r. w sprawie wyznaczenia postojów dla autokarów na parkingu przy drodze powiatowej w Istebnej 2643 S koło muzeum „Chata Kawuloka” Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje, iż sprawa była już wcześniej analizowana. Przedmiotowa zatoka postojowa jest ogólnodostępna i korzystać z niej mogą wszyscy użytkownicy ruchu drogowego zarówno samochody osobowe jak i autobusy. Takie też było zamierzenie podczas wykonanej w 2010r. kompleksowej przebudowy drogi. Górski charakter terenu, przez który przebiega droga powiatowa nr 2643 S, gęsta i zwarta zabudowa mieszkaniowa, bardzo duże spadki terenu, skarpy drogowe, ostre łuki poziome, znaczny ruch turystyczny, mają wpływ na częsty deficyt miejsc parkingowych w tym terenie. Sytuacja ta uwydatnia się szczególnie w okresie zimowym, kiedy w wyniku intensywnych opadów zalegający śnieg zawęża pas drogowy i zasadniczo utrudnia zarówno poruszanie się po drodze powiatowej i niejednokrotnie uniemożliwia dojazd do swoich posesji mieszkańcom przyległych przysiółków. W tej sytuacji mieszkańcy zmuszeni są pozostawiać swoje auta na drodze powiatowej. Wprowadzenie proponowanego oznakowania na zatoce postojowej ograniczy korzystanie z miejsc parkingowych tylko dla wybranych użytkowników ruchu (na długości ok. 20m), eliminując jednocześnie możliwość parkowania w tym miejscu przez samochody osobowe.

Zgodnie z ustawą z dnia z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Dz. U. 2068 z 2018r. z drogi publicznej może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem. Ponadto drogi publiczne winny być ogólnie dostępne dla wszystkich użytkowników. Przedmiotowa zatoka postojowa wybudowana została nie tylko dla potrzeb funkcjonowania „Chaty Kawuloka”, lecz zasadniczo dla wszystkich uczestników ruchu, a obserwowane stałe wykorzystanie przedmiotowych miejsc parkingowych potwierdza potrzebę ich dostępności. W ocenie PZDP w Cieszynie zabezpieczenie dodatkowych miejsc postojowych dla klientów punktu gastronomicznego leży w gestii jego właściciela (zarówno po stronie organizacyjnej jak i finansowej).

Z poważaniem

STAROSTA
Mieczysław Szczurek
Mieczysław Szczurek